
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 464/2017, de 09/10/2017 

 

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA       

INGRESSO E DE CONCESSÃO DE BOLSAS  

NO PPGPV/CAV. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Processo de Seleção de 

ingresso e de concessão de bolsas do Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal do 

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC, para o biênio 2018-2019: 

 Prof. Clóvis Arruda de Souza – Presidente 

 Profª. Aike Anneliese Kretzschmar 

 Prof. Altamir Frederico Guidolin 

 Prof. Cristiano André Steffens 

 Prof. Ricardo Trezzi Casa 

 Disc. Douglas Trautmann e Silva 

 

2 – Revogar a Portaria 243/2016/CAV. 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

 Diretor Geral 


